Atividade Legislativa

Indicação n° 18, de 2020

Autoria: Senador Roberto Rocha (PSDB/MA)

Iniciativa:

Ementa:

Sugere ao Excelentíssimo Senhor Presidente da República avaliar a viabilidade e consequente implementação de
medidas.

Assunto:

Data de Leitura:

-

31/03/2020

Tramitação encerrada

Encaminhada pela PresidênciaDecisão: 31/03/2020 - Secretaria de ExpedienteÚltimo local:

-Destino: Último estado: 31/03/2020 - TRAMITAÇÃO
ENCERRADA

TRAMITAÇÃO

17/04/2020 SF-SEXPE - Secretaria de Expediente

Remetido Ofício SF nº 418, de 15/04/20, ao Senhor Ministro de Estado Chefe da Casa Civil, encaminhando a Mensagem SF nº
27/20, submetendo à apreciação presidencial a Indicação nº 18, de 2020.

Ação:

31/03/2020 PLEN - Plenário do Senado Federal

Encaminhado à publicação no DSF de 02/04/2020.
A indicação será encaminhada à autoridade citada.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 586-588 - DSF nº 28

31/03/2020 PLEN - Plenário do Senado Federal

Leitura da matéria na sessão do SF nº26, em 31/03/2020.Ação:

DOCUMENTOS

INS 18/2020

31/03/2020Data:

Senador Roberto Rocha (PSDB/MA)Autor:

Plenário do Senado FederalLocal:

Sugere ao Excelentíssimo Senhor Presidente da República avaliar a viabilidade e consequente implementação de medidas.Descrição/Ementa:

Avulso inicial da matéria

31/03/2020Data:

 Senado FederalAutor:

pg 1

Atividade Legislativa

Indicação n° 18, de 2020

DOCUMENTOS

Plenário do Senado FederalLocal:

Encaminhado à publicação no DSF de 02/04/2020.
A indicação será encaminhada à autoridade citada.

Ação Legislativa:

-Descrição/Ementa:

Correspondência Eletrônica

31/03/2020Data:

SenadorAutor:

Plenário do Senado FederalLocal:

Encaminhado à publicação no DSF de 02/04/2020.
A indicação será encaminhada à autoridade citada.

Ação Legislativa:

-Descrição/Ementa:

MPSF 27/2020

17/04/2020Data:

Presidente do Senado FederalAutor:

Comissão Diretora do Senado FederalLocal:

Remetido Ofício SF nº 418, de 15/04/20, ao Senhor Ministro de Estado Chefe da Casa Civil, encaminhando a Mensagem SF nº
27/20, submetendo à apreciação presidencial a Indicação nº 18, de 2020.

Ação Legislativa:

Encaminha à Presidência da República a Indicação n° 18, de 2020.Descrição/Ementa:

OFSF 418/2020

17/04/2020Data:

Primeiro-Secretário do Senado FederalAutor:

Comissão Diretora do Senado FederalLocal:

Remetido Ofício SF nº 418, de 15/04/20, ao Senhor Ministro de Estado Chefe da Casa Civil, encaminhando a Mensagem SF nº
27/20, submetendo à apreciação presidencial a Indicação nº 18, de 2020.

Ação Legislativa:

Encaminha a Mensagem n° 27 , de 2020 (SF), da Presidência do Senado Federal, submetendo à apreciação presidencial a
Indicação n° 18, de 2020.

Descrição/Ementa:

pg 2